

## 国立大学法人北海道大学の中期目標新旧対照表

平成 19 年 3 月 29 日提示

現 行		変 更 案		変 更 理 由
別 表 (学部, 研究科等)		別 表 (学部, 研究科等)		
学 部	文 学 部 教育学部 法 学 部 経 済 学 部 理 学 部 医 学 部 歯 学 部 薬 学 部 工 学 部 農 学 部 獣医学部 水産学部	学 部	文 学 部 教育学部 法 学 部 経 済 学 部 理 学 部 医 学 部 歯 学 部 薬 学 部 工 学 部 農 学 部 獣医学部 水産学部	
研 究 科	文学研究科 教育学研究科 法学研究科 経済学研究科 医学研究科 歯学研究科 工学研究科 獣医学研究科 国際広報メディア研究科	研 究 科	文学研究科 法学研究科 経済学研究科 医学研究科 歯学研究科 工学研究科 獣医学研究科	平成 19 年 4 月 1 日付け教育学研究科廃止。  平成 19 年 4 月 1 日付け国際広報メディア研究科廃止。
等	情報科学研究科 水産科学院・水産科学研究所 環境科学院・地球環境科学研究所 公共政策学教育部・公共政策学連携研究部 理学院・理学研究所 薬学研究所 農学院・農学研究所	等	情報科学研究科 水産科学院・水産科学研究所 環境科学院・地球環境科学研究所 公共政策学教育部・公共政策学連携研究部 理学院・理学研究所 薬学研究所 農学院・農学研究所	

現 行		変 更 案		変 更 理 由
	生命科学院・先端生命科学研究院		生命科学院・先端生命科学研究院 教育学院・教育学研究院	平成 19 年 4 月 1 日付け教育学院・教育学研究院新設。 平成 19 年 4 月 1 日付け国際広報メディア・観光学院，メディア・コミュニケーション研究院新設。
附置研究所	低温科学研究所 ※ 電子科学研究所 遺伝子病制御研究所	附置研究所	低温科学研究所 ※ 電子科学研究所 遺伝子病制御研究所	
医療技術短期大学部	看護学科 理学療法学科 作業療法学科 衛生技術学科 診療放射線技術学科 専攻科助産学特別専攻	※は全国共同利用の機能を有する附置研究所		
※は全国共同利用の機能を有する附置研究所				